
 

 

REFERAT 

 

 

Dato: 18. januar 2024 

Mødelokale: Bryllupssalen, Rådhuset, Stiager 2, 3500 Værløse 
Tidspunkt 17.00-19.30 

 
Handicaprådet 
DH Byrådet 
Karin Beyer Jesper Larsen 
Rasmus Frimodt Lauritzen Hasan Yilmaz 
Sine Holm, formand  
Susanne Løcke  
 

Forvaltningen 
Sara Claces, Centerchef for Børn og Voksne (CBV) 
Marie Stockmarr, udviklingskonsulent, CBV 
 

Afbud Gæster 
Bettina Ugelvig  
Øjvind Vilsholm, næstformand 

Vibeke Krohn, borgerrådgiver 

 

Bilag 
Handicaprådets årshjul for 
2024 
 
Oplæg om IPS og KLAPjob 
 
 

Dagsorden 

 

1.  Sundhedsklynger, sundhedsaftale og forebyggelse  17.00-
17.30  

 Sagsfremstilling: Centerchef for Sundhed og Seniorliv Helle Winther deltager under punktet og vil holde kort 
oplæg om arbejdet med sundhedsklynger, sundhedsaftale og forebyggelse med en særlig vinkel ift. lighed i 
sundhed for mennesker med funktionsnedsættelser.  

 

 Forvaltningens indstilling: Forvaltningen indstiller, at Handicaprådet tager oplægget til efterretning og i den 



 

 

forbindelse drøfter barrierer og muligheder for lighed i sundhed for mennesker med funktionsnedsættelser. 
 

 Handicaprådets beslutning: 
Handicaprådet tog oplægget til efterretning og noterede sig at sundhedsklyngerne befinder sig i en 
opbyggende fase, hvor de har fokus på organisering og samarbejde. Rådet finder klyngens fokusområder 
relevante og ønsker sig at lighed i sundhed for mennesker med funktionsnedsættelser tænkes ind i arbejdet.  

Der var en drøftelse af opgaveforskydningen fra region til kommune, og hvad det betyder for de 
kompetencer, som kommunens sygeplejersker skal have samt den nødvendige koordination, der skal være 
mellem parterne, så borgeren oplever det smidigt.  

Rådet udtrykte ønske om at høre mere om, hvordan vi arbejder på sundhedsområdet internt i Furesø 
Kommune på et senere møde.  

 

2. KLAP job og Individuel Planlagt uddannelse eller job med Støtte (IPS) 17.30-
18.15 

 Sagsfremstilling: Stig Marcussen, fagchef i Jobcenteret og Claus Bergmann, leder af KLAPjob vil holde oplæg 
om, hvordan der arbejdes med KLAPjob i Furesø Kommune og der vil være tid til spørgsmål og dialog.  

Fakta: KLAPjob er en beskæftigelsesindsats under foreningen Lev, som laver løntilskudsjob og fleksjob til 
mennesker med udviklingshandicap og andre kognitive vanskeligheder. Det vil sige job til mennesker, der for 
eksempel har autisme, ADHD, CP, epilepsi, muskelsvind eller erhvervet hjerneskade, der gør, at de har behov 
for støtte til at komme ind på det ordinære arbejdsmarked. 

Stig Marcussen vil derudover orientere om, hvordan Jobcenteret vil arbejde med at tilbyde borgere med 
psykisk sårbarhed eller lidelse den uddannelses- og beskæftigelsesrettede indsats ”Individuel Planlagt job 
med Støtte” (IPS).  

Fakta: IPS (Individuelt Planlagt job eller uddannelse med Støtte) er en beskæftigelsesindsats, der er målrettet 
mennesker med en psykisk lidelse eller psykisk sårbarhed, og som er motiverede for at komme i job eller 
uddannelse. IPS-indsatsen kommer oprindeligt fra USA og metoden er i dag tilpasset danske forhold og 
lovgivning. IPS er en evidensbaseret metode, der hjælper flere i job eller uddannelse end andre tilsvarende 
indsatser. 

 Forvaltningens indstilling: Handicaprådet bedes tage orienteringen til efterretning. 
 

 Handicaprådets beslutning: Rådet tog orienteringen til efterretning og udtrykte stor glæde over at arbejdet 
er igangsat. Rådet ønsker at følge arbejdet og resultaterne det kommende år.  

Rådet spurgte ind til, hvor mange borgere KLAPjob og Jobcenteret regner med, kan komme i job. Jobcenteret 
orienterede om, at der er ca. 900 borgere på førtidspension og erfaringerne fra andre kommuner viser, at ca. 
25 % af dem dvs. ca.  ønsker at få et job.   

Jobcenteret forventer, at bruttogruppen for at tilbyde IPS indsatsen er 40 unge med psykisk sårbarhed., 40 
unge med psykiske lidelser og 40 voksne med psykiske lidelser.  

 



 

 

4. Pause inkl. mad 18.15-
18.40 

  

5. Orientering v. Handicaprådets medlemmer og forvaltningen 18.40-
19.30 

 Sagsfremstilling: Centerchef for Børn og Voksen, Sara Claces vil orientere om følgende: 

 Status på bygningsmæssige ændringer på botilbuddet Syvstjernevænge 
 Status på botilbudsrokaden i relation til handleplanen på voksensocialområdet 
 Revidering af akutboligkriterier (HSP dagsordenspunkt d.17.1.24) 
 Revidering af serviceniveauer (HSP dagsordenspunkt d.17.1.24) 

 

 Forvaltningens indstilling: 
Forvaltningen indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning. 
 

 Handicaprådets beslutning: Sara orienterede om følgende: 
 

 Status på bygningsmæssige ændringer på botilbuddet Syvstjernevænge. Der har været udfordring 
med meget dårlig lydisolering og forkert etablering af el i bygningen. Forvaltningen har fået en ny 
entreprenør til at udbedre skaderne. Forventningen er, at alt er på plads til d.1. april 2024.  
 

 Status på botilbudsrokaden i relation til handleplanen på voksensocialområdet. Status er at 
ændringerne vil betyde en lidt ændret målgruppe for botilbuddene. HR vil høre nærmere, når Sara 
kan melde mere officielt ud.  
 

 Revidering af akutboligkriterier (HSP dagsordenspunkt d.17.1.24). Sagen omhandler, at der har været 
politisk ønske om, at man skal kunne komme på akutboliglisten, hvis man har fast job i kommunen. 
Det er ikke muligt lovgivningsmæssigt. Derfor går forvaltningen i dialog med boligorganisationerne 
med ønsket om at boligforeningerne vil lade det indgå i deres fleksible boligkriterier. Den anden del 
af sagen handler om revidering af kriterierne, så de i højere grad tager højde for borgerens 
individuelle situation. Karin spurgte ind til mulighederne for at hjælpe borgere, der pludselig får et 
fysisk handicap. Er det muligt hurtigt at få en handicapegnet bolig. Da det er Center for Seniorliv og 
Sundheds ansvarsområde vil forvaltningen gå tilbage og undersøge og vende tilbage.  
 

 Revidering af serviceniveauer (HSP dagsordenspunkt d.17.1.24). Sara orienterede om at 
dagsordenspunktet sendes i høring i Handicaprådet og at høringssvaret forelægges HSP på møde i 
april.  

 

Karin fremlagde overvejelser omkring dialog med Center for Seniorliv og Sundhed. Skal det ske på særskilte 
dialogmøder, på Handicaprådets møder eller på de dialogmøder som DH-medlemmerne har med chef for 
Børn og Voksen en gang i kvartalet? Sine opfordrede Karin til at sende de spørgsmål, hun ønsker drøftet med 
Center for Seniorliv og Sundhed og så kan DH efterfølgende finde ud af i hvilket fora, det skal tages op i.  

Rasmus fortalte, at det er meget svært at bevæge sig rundt i Farum, når man sidder i kørestol pga. dårlig 
snerydning. I den forbindelse spurgte han ind til hvordan tilgængelighed bliver tænkt ind i beredskabsplanen 



 

 

for snerydningen. Jesper anerkendte, at der er foretaget store besparelser på det område og det kan mærkes 
i en vinter som denne. Sine opfordrede til at kommunen melder tydelige serviceniveauer ud til borgerne.   

 


